

## رفع آلاینده‌گی صنایع غرب نیازمند استفاده از روش‌های نوین است



روش‌های نوین مانع از تداوم آلودگی و در نهایت از بین بردن آن باشند. استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه صنایع که برای رفع آلودگی اقدام نکنند، جریمه می‌شوند، تصریح کرد: باید با روش‌های نوین و استفاده از ظرفیت شرکت‌های مرتبط در این حوزه آلودگی صنایع کاهش یابد، با راهکاری که در حوزه فاضلاب اندیشیده شد و وضعیت در حال مناسب‌سازی است اما در زمینه هوا این مسئله رضایت بخش نیست. دوستی با باشماره به احداث کارخانه‌های فولادی

**اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان، وضعیت ساماندهی و رفع آلاینده‌گی صنایع غرب بندرعباس را نیازمند مدیریت اساسی با روش‌های نوین دانست و اظهار کرد: اگر صنایع برای رفع آلاینده‌گی اقدام نکنند، جریمه می‌شوند.**

مهدی دوستی در نشست کارگروه بررسی و تعیین تکلیف و وضعیت آلاینده‌گی صنایع غرب بندرعباس که با حضور مدیران صنایع و دستگاه‌های اجرایی مرتبط برگزار شد، با تأکید بر اینکه صنایع تجمع شده در غرب بندرعباس موجب ایجاد آلاینده‌گی و خطر برای سالمندان و بزرگسالان و کودکان و زنان و کودکان و حیوانات خانگی و سایر موجودات زنده است، تصریح کرد: بر اساس گزارش محیط زیست در بین صنایع مستقر، نیروگاه توانیر و پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس بیشترین آلودگی را تولید می‌کنند.

وی با اشاره به وضعیت آلاینده‌گی صنایع غرب بندرعباس، بر اهمیت سلامت عمومی مردم حتی کارکنان صنایع تأکید داشت و افزود: مشکل آلاینده‌گی این صنایع مسئله‌ای جدی است و صنایع باید با یافتن راهکار مناسب و بهره‌گیری از

رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم:

## کتابخانه‌های قشم تابستان امسال در ۲ نوبت کاری فعالیت می‌کنند



اقتصاد کیش - رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم گفت: تمامی کتابخانه‌های این جزیره به منظور پر کردن اوقات فراغت نوجوانان و جوانان در تابستان امسال، در ۲ نوبت کاری فعالیت می‌کنند. امینه دربانوردی افزود: در ایام تابستان امسال ۱۳ کتابخانه عمومی شهرداری و روستایی با هدف غنی‌سازی بینه اوقات فراغت مردم به خصوص نوجوانان و جوانان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس میزبان و پذیرای قشموندان است. وی با بیان اینکه فصل تابستان بهترین فرصت برای نهادینه کردن فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی در بین ساکنان شهرستان سبز می‌آید و آفتاب است، گفت: هدایت و ایجاد امکانات مناسب فرهنگی برای غنی‌سازی اوقات فراغت می‌تواند در شکل‌گیری شخصیت و هویت مردم این جزیره و سازندگی جامعه ایرانی و اسلامی نقش به‌سزایی داشته باشد.

رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم با اشاره به اینکه کتابخانه‌های عمومی این جزیره از اول تیرماه مسال جاری به مدت سه ماه به صورت رایگان کلاس‌های آموزشی برگزار می‌کنند، ادامه داد: این طرح با هدف نهادینه کردن فرهنگ کتاب‌خوانی، معرفی کتابخانه‌های عمومی، غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان و جوانان نخبین خلیج فارس انجام می‌شود. وی با اشاره به علاقه‌مندان با عضویت در

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

## ۲۳ آزمایشگاه کیفیت آب آشامیدنی هرمزگان را پایش می‌کنند



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ۲۳ آزمایشگاه تخصصی کیفیت آب آشامیدنی در شهرها و روستاهای این استان را بر اساس آخرین روش‌های آزمون بین‌المللی پایش و کنترل می‌کنند. عبدالحمید حمزه‌پور در حاشیه بازدید از آزمایشگاه‌های تخصصی پایش آب در استان، افزود: به منظور نظارت بر کیفیت آب آشامیدنی مطابق الزامات استانداردهای ملی، ۱۲ آزمایشگاه با کترپولوزی، سه آزمایشگاه بیولوژی، ۶ آزمایشگاه فیزیکوشیمیایی، یک آزمایشگاه ریزآلاینده‌آلی و یک آزمایشگاه ریزآلاینده معدنی در استان هرمزگان وظیفه نمونه‌برداری و انجام آزمون‌های تخصصی کنترل کیفیت آب و پساب خروجی تصفیه‌خانه‌های فاضلاب را انجام می‌دهند. وی بیان کرد: اخذ گواهینامه استاندارد (ISO 9001:2015) از آزمایشگاه کنترل کیفیت مرکزی و آزمایشگاه میکروبیولوژی شهرستان میناب از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با هدف پیاده‌سازی یک سیستم مدیریت کیفیت جهت اجرای صلاحیت انجام آزمون‌ها و همچنین نمونه‌برداری تأزمایشگاه بتواند خدمات خود را با بهترین کیفیت به مشتریان ارائه کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به اینکه اخذ گواهینامه اجرای برنامه ایمی آب (WSP) در سه شهر و ۲ روستا به عنوان یک سیستم مدیریت جامع و یکپارچه پایه‌ریزی و مدیریت ریسک که در تمامی سامانه‌های آبرسانی می‌تواند تأمین آب سالم و صورت پایدار را تضمین کند، تصریح کرد: اهداف این برنامه که از حوضه آبریز تا نقطه مصرف را شامل می‌شود، پیشگیری از آلودگی در مدت ذخیره‌سازی، توزیع و مصرف است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

## ۱۰۰ کلاس درس هرمزگان به سیستم سرمایشی تجهیز می‌شود



اقتصاد کیش - مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: اجرای «طرح شهید عرب» در ۱۰۰ مدرسه مناطق محروم و کم‌برخوردار استان با همکاری نوسازی مدارس و قرارگاه عدالت تربیتی تعمیر و نوسازی می‌شود.

مهدی باقر زغمی در نشست بررسی اجرای طرح شهید عجمیان و طرح شهید عرب که با حضور دبیر قرارگاه عدالت تربیتی و روسای مناطق آموزش و پرورش هفت منطقه آموزشی هرمزگان، با اشاره به برنامه‌ریزی نوسازی مدارس هرمزگان در اجرای طرح شهید عرب افزود: هدف اصلی این طرح تجهیز سیستم سرمایشی مدارس مناطق محروم و کم‌برخوردار است که در قالب این طرح برنامه‌ریزی شده که تجهیزات ۱۰۰ کلاس درس با همکاری نوسازی مدارس و قرارگاه عدالت تربیتی استان تعمیر و نوسازی شود.

وی بیان کرد: با هماهنگی‌های انجام شده از سوی نوسازی مدارس و قرارگاه عدالت تربیتی هرمزگان، مدرسه‌ای که مشکلات مربوط به وسایل سرمایشی خود را در سامانه مربوط ثبت کرده‌اند؛ در اولویت تخصیص تجهیزات سرمایشی قرار خواهند گرفت. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین به اجرای طرح «شهید عجمیان» اشاره و اظهار کرد: در تابستان امسال نیز مانند سال گذشته طرح شهید عجمیان به‌منظور بهسازی و شاداب‌سازی مدارس در تمامی مناطق استان با مشارکت قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و گروه‌های جهادی در استان هرمزگان انجام خواهد شد.

باقر زغمی ادامه داد: این طرح با هدف ترویج و ارتقای روحیه جهادی و ایجاد بستری مناسب جهت آشنایی و همکاری دانش‌آموزان با گروه‌های جهادی و استفاده از ظرفیت دانش‌آموزان و بهره‌وری از مهارت‌های کسب شده آنان در جهت بهسازی و شاداب‌سازی مدارس تمامی مناطق استان در دست اقدام است.

رییس شورای راهبری طرح شهید عجمیان در هرمزگان، در حضور روسای هفت منطقه آموزشی استان گفت: مدیران مناطق میناب، رودخانه (رودان)، جاسک، سنندک (میناب)، بشارگرد، لیردف (جاسک) و فین (بندرعباس) که از سوی قرارگاه عدالت تربیتی به‌عنوان مناطق هدف اعلام شده‌اند، در راستای هر چه سریع‌تر اجرای بهسازی و شاداب‌سازی مدارس تحت پوشش خود اقدام کنند و نوسازی مدارس هرمزگان آمادگی برای تهیه ملزوماتی مانند رنگ، رویه‌میز و صندلی را دارد. وی از مدیران مناطق آموزشی خواست که با جدیت پیگیر مسائل و مشکلات مدارس است که در طرح شهید عجمیان ثبت‌نام کرده‌اند، باشند و افزود: در بحث اجرای و بهبود نتیجه کاری می‌توان با استفاده از ظرفیت اعتباراتی که در اختیار اداره کل نوسازی مدارس استان قرار دارد و همچنین ظرفیت گروه‌های جهادی و خیران مدرسه‌ساز بسیاری از مسائل و مشکلات فضاهای آموزشی دایر در استان را رفع و فضای شاداب‌سازی دانش‌آموزان را رقم زد.

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد:

## رهاسازی ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو در آبهای هرمزگان



اقتصاد کیش - مدیر کل شیلات هرمزگان از آغاز رهاسازی ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو با هدف بازسازی ذخایر میگو در آب‌های این استان خبر داد. مسعود بارانی اظهار داشت: این بچه میگوها در وزن ۲ گرم و با هدف کمک به بازسازی ذخایر میگو در دریای رهاسازی شدند.

وی ادامه داد: این تعداد بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان هم‌زمان با پنج استان کشور و با حضور و بیناری معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران، معاونین آبریز و پروری و صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و مسوولان شهرستانی و سازمان منطقه آزاد قشم با هدف تولید و بهره‌برداری پایدار، بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریزان و تأمین امنیت غذایی در ساحل روستای دوربنی جزیره قشم انجام شد.

مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به اهمیت حفظ و بازسازی ذخایر آبریزان به ویژه برای نسل آینده گفت: خوشبختانه با حمایت‌های سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان مجموعه شیلات در راستای بازسازی ذخایر آبریزان اقدامات خوبی داشته است که از این میان می‌توان به آغاز عملیات اجرایی احداث سه مرکز بازسازی ذخایر آبریزان در سه شهرستان جاسک، بندرلنگه و قشم، احداث و استقرار بالغ بر پنج هزار قطعه‌ساز در بستگاه مصون‌وعر در آب‌های استان هرمزگان و همچنین رهاسازی بالغ بر ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان اشاره کرد.

بارانی بچه میگوهای برنامه‌ریزی شده برای رهاسازی را از گونه‌های بومی استان خواند و گفت: خوشبختانه عملیات رهاسازی بچه میگو پس از پنج سال توقف، با حمایت استانداری و سازمان شیلات ایران و تلاش‌های مجموعه شیلات از محل اعتبارات ملی از سرگیری شد که نقش بسزایی در کاهش فشار بر ذخایر میگو آب‌های استان دارد. وی با بیان اینکه رهاسازی بچه میگو یکی از راهکارهای موثر در تحقق شعار سال و اقتصاد مقاومتی است تصریح کرد: امید است بتوانیم امسال شاهد رونق بیش از پیش صید صیادان و زحماتش استان باشیم. مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: هدف از این رهاسازی حفظ و بازسازی ذخایر آبریزان در دریا و پشتیبانی از جامعه صیادی کشور است و اکنون هرمزگان در زمینه رهاسازی و بازسازی میگو در بین استانهای دیگر پیشرو است.

## ۱۴۴۹ شعبه اخذ رأی برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در هرمزگان پیش‌بینی شد

اقتصاد کیش - دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان از پیش‌بینی بکهزار و ۲۴۹ شعبه اخذ رأی برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در هرمزگان خبر داد. محمد جواد خجسته در جمع خبرنگاران با اشاره به در پیش بودن چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: فرآیند تعیین شعب اخذ رأی توسط اعضای ستاد انتخابات استان به اتمام رسیده و بر این اساس یک هزار و ۲۴۹ شعبه اخذ رأی برای کل استان هرمزگان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: از مجموع شعب تعیین شده، ۶۲۲ شعبه مربوط به حوزه انتخابیه مرکز استان، ۲۶۵ شعبه برای حوزه انتخابیه غرب هرمزگان و ۵۶۲ شعبه نیز برای دریافت رأی مردم حوزه‌های شرقی استان تخصص یافته‌اند. انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری هشتم تیرماه ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

## ۳۵ پایگاه اوقات فراغت پذیرای دانش آموزان هرمزگان است



اقتصاد کیش - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ۳۵ پایگاه برای اجرای برنامه‌های اوقات فراغت تابستانه دانش‌آموزان این استان راه‌اندازی شده است. محمد قوبلد در جریان بازدید از پایگاه‌های اوقات فراغت تابستانی دانش‌آموزان این استان با اشاره به اینکه این پایگاه‌ها از امروز شنبه ۱۹ خرداد فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، افزود: فعالیت‌های هنری، ورزشی، مشاوره‌ای، دینی و قرآنی و ارائه آموزش‌های مهارتی و فنی از جمله برنامه‌های آموزشی دانش‌آموزان در تابستان امسال است.

وی پیش‌بینی کرد: امسال ۷۰ هزار دانش‌آموز هرمزگانی در کلاس‌ها و برنامه‌های مختلف اوقات فراغت شرکت کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: در برنامه‌های اوقات فراغت به گونه‌ای تدوین شده تا دانش‌آموزان مهارت‌های زندگی را در کلاس‌های آموزشی فرا بگیرند. قوبلد گفت: در اجرای طرح مهارت‌آموزی در رشته‌های نوین به‌پنج و ششم ابتدایی دختر و پسر، به صورت رایگان آموزش داده می‌شود.

وی با اشاره به اینکه امسال ۱۰ هزار دانش‌آموز در رشته شنا در هرمزگان آموزش بینند، ابراز کرد: دانش‌آموزان برای شرکت در کلاس‌های اوقات فراغت باید در سامانه (norino)، رشته‌های مورد علاقه خود را انتخاب و نام‌نویسی کنند.

مدیر منطقه ۶ انتقال گاز کشور:

## ۱۲۰ میلیون متر مکعب گاز از بندرعباس به مجتمع گل کهر سیرجان تزریق شد



اقتصاد کیش - مدیر منطقه ۶ انتقال گاز کشور، از تزریق گاز انشعاب دوم و افزایش انتقال ماهانه ۱۲۰ میلیون متر مکعب گاز به مجتمع صنعتی و معدنی گل کهر سیرجان خبر داد و گفت: این اقدام خردادماه امسال با راه‌اندازی و بهره‌برداری گاز از خط لوله جدید و مهیا شدن برداشت گاز از خط لوله ۴۲ اینچ توسط این منطقه گازی در بندرعباس انجام شده است.

رضا رفیعی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: انجام عملیات انشعاب دوم انتقال گاز به مجتمع گل کهر سیرجان در ۲ بخش اتصال خط به شیر انشعاب هات تب خط ۴۲ اینچ ارسنجان/پارپرز و اتصال خط ۲۰ اینچ گل کهر به هدر خروجی ایستگاه انتهای خط ۲۴ اینچ گل کهر در برنامه عملیاتی این منطقه گازی قرار گرفت. وی با اشاره به اتصال نهایی و راه‌اندازی خط لوله انتقال گاز ۲۴ اینچ مجتمع صنعتی و معدنی گل کهر سیرجان به طول ۱۰۰ کیلومتر اظهار کرد: عملیات انشعاب دوم به این مجتمع، علاوه بر اینکه رونق تولید و اشتغال در این مجتمع را به دنبال داشت، ظرفیت تولید شبکه برق کشور را به صورت پایدار و مستمر به ۲۲۰ مگاوات در روز افزایش داده است.

این مسئول اظهار کرد: این موضوع حاکی از اهمیت و تأثیر بسزای پایداری انتقال گاز و نقش پررنگ شرکت ملی گاز در تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز صنایع و تأمین آرامش و آسایش مردم ایران در تمام فصول گرم و سرد سال است.

رفیعی با بیان اینکه نیروگاه کهر انرژزی و همچنین صنایع تولیدی در مجتمع صنعتی و معدنی گل کهر سیرجان نیاز مبرم به سوخت پاک دارند، افزود: عملیات یادشده، انتقال گاز به این مجتمع را از ۲۴۰ میلیون متر مکعب در ماه به ۳۶۰ میلیون متر مکعب افزایش داده است.

همچنین در فروردین ماه امسال نیز حجم انتقالی گاز از منطقه ۶ کشور به مجتمع گل کهر سیرجان با تزریق گاز و راه‌اندازی خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ اجرا شده، به مقدار ۴۰۰ هزار متر مکعب در ساعت یعنی به میزان ۲ برابر افزایش یافت. گاز انتقالی منطقه ۶ کشور از طریق خط لوله ۱۵۶ اینچ هفتم سراسری، ۱۲ اینچ ارسنجان و فسنجان منشعب از خط چهارم سراسری و همچنین پالایشگاه گاز سرخون و قشم، پالایشگاه گاز هنگام و تاسیسات گورزین انجام می‌گردد. در حال حاضر بیش از ۲۰ نیروگاه و ۲۷ مورد صنایع از جمله پالایشگاه‌ها و صنایع فولادی معدنی در ۲۷ درصد از پهنة خاکي کشور در حوزه راهبردی این منطقه انرژی پاک را دریافت کنند.

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## ۸۱ هزار تن مواد فله معدنی آماده صادرات از بندر شهیدرجایی است

اقتصاد کیش - معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک فروند شناور برای صادرات ۸۱ هزار تن مواد فله معدنی به منظور تسریع در عملیات کاهش هزینه‌ها در اسکله ۳۲ بندر شهیدرجایی پهلو دهی شده است. روح‌الله عالی‌ابا اشاره به اینکه در کمتر از یک سال، سه بار رکورد صادرات از بندر شهیدرجایی شکسته شد، افزود: کشتی‌های بارکش شده بالاتر از نرم‌مصوب بارگیری شده و پیش‌بینی می‌شود ظرف یک هفته آینده از اسکله شهیدرجایی جدا شود. وی ادامه داد: در آینده‌ای نزدیک، طرح همراه عملیاتی و ضمن امکان بارگیری با نوار نقاله، حداقل سه دستگاه «شیپ‌لودر» نیز به تجهیزات بارگیری مواد معدنی در این بندر بزرگ تجاری اضافه خواهد شد.

«شیپ‌لودر یا کانوایر» بارگیری کشتی‌های بارگیری مواد کشتی و بارچ مورد استفاده قرار می‌گیرد. شیپ‌لودر کانتینر‌ها و بارهای سنگین را از خشکی به سطح کشتی‌های مخصوص حمل و نقل منتقل می‌کند و هنگام استفاده از شیپ‌لودر سرعت بارگیری افزایش پیدایمی‌کند.

نوار نقاله شیپ‌لودر موادی مانند ذرت، کودهای شیمیایی، مواد فله، سنگ آهنک و غیره را به داخل کشتی‌های مخصوص حمل و نقل یا بارچ‌ها منتقل می‌کند. شیپ‌لودرها معمولاً بر اساس نوع موادی که قرار است منتقل کنند طراحی و ساخته می‌شوند. به علت آب و هوای شرجی بنادر بندنه این شیپ‌لودر به گونه‌ای طراحی شده که در برابر هوای شرجی و باد و طوفان‌های شدید مقاوم است. معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: به اضافه شدن این تجهیزات، امکان شکستن مجدد رکورد صادرات مواد فله معدنی در بندر شهیدرجایی امکان‌پذیر خواهد شد.

**اقتصاد کیش** پر تیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه

برای دریافت روزنامه اقتصاد کیش در محل کار یا منزل خود با این شماره تماس بگیرید  
۴۴۴۲۴۹۹۹

۴۴۴۲۴۹۹۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹